
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ

Pěstitelská skupina
Životní forma

Zařazení podle původu, nár…

Habitus
Kořen

Výhony

Listy

Květenství
Květy
Plody

Dlouhověkost
Doba rašení

Začátek doby kvetení

Taxon Rodgersia sambucifolia
Rodgersia sambucifolia
Rodgersia sambucifolia
(Hemsl.) A.V. Roberts
Tatiana Kuťková (tat iana_ku_kov_@unknown.cz)
Druh
Saxifragaceae

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše a Atlanticko-eurosibiřská oblast
Čína

Zařazení

vlhké horské lesy, porosty keřů, alpínské louky, skalnaté propasti v
nadmořské výšce 1800 - 3700 m;
Trvalka zatahující
Hemikryptofyt
Diza - divoce rostoucí trvalka záhonového charakteru

Popisné a identifikační znaky

0,8 – 1,2 m vysoká bylina.
vyrůstající z agresivních, silných, šikmých až svislých, černohnědých
oddenků
Lodyhy lysé, listy zpeřené, 3 – 9 (10) četné, řapíky listů u bázi
dlouze hnědě štět inaté.
Lístečky 5,5 – 20 x 2 – 9 cm velké, podél žilnatiny na rubu dlouze
štětinaté, na líci řídce žláznatě chlupaté mezi žilnatinou. Báze
klínovitá, okraj čepele zubatý, vrchol krátce zašpičatělý. Přízemní i
stonkové listy se 3 terminálními lístečky, zbylé (6 – 7) postranní,
obvykle vstřícné, zřídka střídavé.
Květní lata 15 – 28 cm velká,
květy bílé až narůžovělé, rozkvétající v VI – VII.
tobolka
dlouhověká
Pozdně na jaře rašící (V)

Doba kvetení

Červen

/taxon-authors/317
/ranks/26
/t/2320


Konec doby kvetení

Faktor světla - polost ín
Faktor světla - st ín

Faktor světla - poznámka

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - vápnomilný

Použit í - pro trvalky

Množení

Červenec

Nároky na stanoviště

✓
✓
Tolerují i plné slunce, na kterém vybarvují do bronzova, půdy však
musí být trvale velmi vlhké, až mokré, i tak se často stává, že listy
jsou sluncem popálené
mrazuvzdorné
Trvalé zamokření v podobě stojící vody však nesnáší
vlhké, na živiny bohaté, humózní půdy s přídavkem rašeliny
✓

Užitné vlastnosti

PD - Porost dřevin, OPD - Okraj porostu dřevin, A - Alpinum a Z -
Záhon

Množení

Předpěstování sadby a Dělení trsů


	Taxon Rodgersia sambucifolia
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


